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Vážení přátelé, 

Rok 2022 byl pro EKOLAMP ve znamení nové autorizace. S předstihem 
jsme splnili všechny legislativní podmínky dle nového zákona 
a Ministerstvo životního prostředí nám udělilo nové oprávnění pro 
provozování systému zpětného odběru.

Rozšířili jsme služby o sběr nové kategorie “malá zařízení informačních 
technologií a telekomunikační zařízení”. V souvislosti s novou 
autorizací jsme se rozhodli klást do budoucna větší důraz na efektivitu 
a modernizovat náš kolektivní systém. Do dalších let vstupujeme 
s větším zapojením digitalizace a udržitelnosti v procesech i komunikaci. 
Oživili jsme vizuálně značku EKOLAMP, informace přenesli na nové 
a přehlednější webové stránky, zjednodušili informační systém včetně 
reportingu. Zakládáme si na tom, že spolupráce s Vámi, našimi partnery, 
je komfortní a na nejvyšší úrovni kvality.

MYSLÍME EKOLOGICKY. 
NA BUDOUCNOST

Během celého roku jsme Vás informovali o novinkách v našem 
společném kolektivním systému. Na následujících stránkách 
se za úspěšným rokem 2022 můžeme společně ohlédnout 
a zamyslet nad přinášenými vizemi.

Velmi si vážíme Vaší důvěry a podpory a děkujeme Vám za 
skvělou spolupráci.

Ing. Tomáš Rychetský 
Jednatel EKOLAMP s. r. o.
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MÍRA SBĚRU ZA ROK 2022
Nastavené cíle jsou vysoké, ale ctíme povinnost je dodržet a překonat.

zákonem požadovaná míra

Velká a malá 
elektrozařízeníSvětelné zdroje



Malá 
elektrozařízení

Velká 
elektrozařízení Světelné zdroje

MÍRA VYUŽITÍ ZA ROK 2022
Splněno s rezervou

zákonem požadovaná míra
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MILNÍKY ROKU 2022



2022
LEDEN

  na přání účastníků zařazujeme autožárovky 
jako samostatnou podskupinu

  vysvětlujeme účastníkům novou povinnost 
viditelně uvádět recyklační příspěvek na 
fakturách

ÚNOR
  připravujeme edukační kampaň v souladu 
s legislativou a se záměrem oslovit zejména 
mladou generaci

  zavádíme interní pravidlo Méně tisku – více 
digitalizace – ještě více ohledů k životnímu 
prostředí BŘEZEN

  komunikujeme naše splněné výsledky 
sběru

  vyhodnocujeme úspěšné nasazení 
nového sazebníku

Podáváme výroční zprávu na MŽP,
za účastníky vykazujeme plnění
zákonných povinností



DUBEN
  spolupracujeme s obcemi na oslavách 
Dne Země

  šíříme edukační materiály především 
pro děti a mládež

KVĚTEN
  soustřeďujeme se na vyhledání černých 
pasažérů a jejich začlenění do systému

  úspěšně jsme obstáli v pravidelném 
auditu certifikace ISO 9001:2016 (systém 
managementu jakosti) a ČSN ISO/IEC 
27001:2014 (systém řízení bezpečnosti 
informací) ČERVEN

  přidáváme nové funkce do Informačního 
systému

  pracujeme na zavedení projektu 
Udržitelnosti

  zaměřujeme se na projekt EKOmodulace 
a jeho důsledky pro výrobce

Zúčastňujeme se konference
EucoLight v belgické Lovani,
komunikujeme s evropskými
orgány



ČERVENEC
  digitalizujeme – vytváříme novou 
platformu EKOpoint, kde výrobci najdou 
všechny informace na jednom místě

  rozšiřujeme obsah newsletterů 
a zvyšujeme jejich atraktivitu

SRPEN
  získáváme autorizaci k provozování 
kolektivního systému dle nového 
zákona o výrobcích s ukončenou 
životností

  rozšířili jsme zpětný odběr 
o novou skupinu 6 (malá zařízení IT 
a telekomunikační zařízení)

ZÁŘÍ
  všechny potřebné informace 
zpřístupňujeme přehledněji 
a srozumitelněji

  v rámci EKOedukace přinášíme 
výrobcům řadu informačních 
letáků a dalších materiálů

Spouštíme nový web
a výrazně tak měníme
vizuální identitu



ŘÍJEN
  pracujeme na nové grafické podobě 
pravidelných hlášení a nastavujeme 
nový trend pod heslem „Atraktivita, 
jednoduchost, přehlednost“

  finalizujeme projekt Udržitelnosti aneb 
členství v kolektivním systému, které 
má udržitelnou hodnotu

LISTOPAD
  zprovozňujeme novou podobu informačního 
systému – prostředí pro naše partnery je opět 
jednodušší

  opětovně hodnotíme spolupráci se státní správou 
jako úspěšnou, když pro nás zůstává vysokou 
prioritou a zasazujeme se o její rozvíjení PROSINEC

  vyhodnocujeme mediální zásah za 
uplynulý rok

  

  získáváme zpětnou vazbu ze 
spolupráce s obcemi – „EKOLAMP 
tím pravým partnerem pro obce“

Plníme všechny cíle, které nám ukládá
zákon v oblasti zpětného odběru
i povinné publicity



JSME VÍCE VIDĚT, 
ABYCHOM VÁM 
POMÁHALI
Změnili jsme svou vizuální identitu.
Naše materiály od webu přes letáky po provozní dokumenty jsou 
nyní přehlednější, výraznější, srozumitelnější. Naším cílem je, aby 
vám sloužily jako praktická pomůcka ve světě zpětného odběru.

Věnujte se naplno svému podnikání – starosti o zákonné 
povinnosti nechte na nás!



217
odpadové 
společnosti

379
velkoobchody

12
konsolidační 
místa

265
poslední 
prodejci

1336
sběrné dvory 
v obcích

373
koneční
uživatelé

1584
sběrné místo
v MSN

EKOLAMP SPRAVUJE

4166
SBĚRNÝCH MÍST



CELKEM

Světelné zdroje

576,091 t

Velká elektrozařízení

2985,168 t

Malá elektrozařízení

1025,344 t

4587 t

VÝSLEDKY SBĚRU 
A RECYKLACE 
V ROCE 2022



JAK TO VIDÍ OBCHODNÍ ŘEDITEL



PETR
ČÍHAL

Snažíme se vše 
poskytovat digitálně. Je to 
ekonomické i ekologické.



Říkáte, že digitalizujete. Změnili jste vzhled…
Petr Číhal: Vše, co děláme, musí primárně 
souviset se zpětným odběrem, budováním 
povinné sítě a zajištěním povinností 
plynoucích z legislativy pro výrobce.

Dlouhou dobu jsme využívali technologie, 
které stačilo jen oprašovat a jemně upravovat. 
V loňském roce jsme se ale už shodli na tom, že 
trendy jsou jinde, a u příležitosti nově udělené 
autorizace se rozhodli pro nové komunikační 
a systémové platformy.

Od září 2022 mají 
naši výrobci, ale 
také sběrná místa 
a spotřebitelé 
k dispozici především 
nové přehledné 
webové stránky. 
Následovala úprava 
informačního 
systému a potřebné materiály a dokumenty 
jsme soustředili na jedno místo do platformy 
EKOpoint. Snažíme se vše poskytovat 
digitálně, což budeme i nadále prohlubovat. Je 
to ekonomické i ekologické…

Výrobci musí měsíčně nebo kvartálně 
reportovat, kolik elektrozařízení uvedli na 
trh. Změnil se u vás s novým přístupem také 
způsob vykazování?
Od Nového roku pro naše výrobce zásadně 
zjednodušujeme a modernizujeme rozhraní 
pro vykazování. Přitom i doteď jsme měli 
povinné vykazování nejjednodušší na trhu. Ale 
jdeme dál. Manažeři výrobců u nás například 
budou moci vykazovat jen do dvou sloupců 
místo dosavadních šesti.

Klasické tabulky jsme také nahradili 
intuitivními poli. Ke všemu máme přehledné 
návody v různých formátech, aby si každý mohl 
vybrat podle své preference. Můžeme říct, že 
vykazování je nyní u EKOLAMPu hračka.

Co jsou EKOnews?
Nově pracujeme také s aktualitami. Díky 

pravidelným EKOnews víte o všem důležitém. 
Zařazujeme i návody – Tipy EKOLAMP, které 
přinášejí edukaci v oblasti zpětného odběru, 
vykazování a související environmentální 
udržitelnosti. Užitečné informace jednou 
za dva měsíce shrneme do e-mailového 
zpravodaje.

Zmínil jste environmentální udržitelnost. Jaké 
projekty nabízíte v této 
oblasti pro zapojené 
výrobce?
Říkáme, že už členství 
u nás má udržitelnou 
hodnotu. Každý náš 
výrobce nově získá 
z titulu činnosti, které 
se věnujeme, certifikát 

Udržitelná firma. Ten může využít v dalším 
obchodním styku a komunikaci se zákazníky, 
státní i veřejnou sférou.

Projekt Udržitelná firma se chystáme dále 
aktivně rozvíjet. Nyní je jeho součástí balíček 

Pomáháme tam, kde to umíme nejlépe, 
aby výrobce nemusel hledat kapacity na 
úkor svého podnikání.



materiálů k certifikaci, to vše samozřejmě 
s platností osvědčení o zapojení do 
kolektivního systému jako jeho nadstavba.

Hlásíme se k myšlence udržitelnosti. I náš 
claim „Myslíme ekologicky. Na budoucnost“ 
ukazuje, že k ní přistupujeme z pohledu 
partnerství.

Partnerství jste v úvodu zmiňoval jako nově 
prosazovanou hodnotu.
Určitě. Nejsme jen servisní organizace, chceme 
být partnerem v podnikání. Pomáháme tam, 
kde to umíme nejlépe, aby výrobce nemusel 
hledat kapacity na úkor svého podnikání. 
Potřebuje váš klient svoz starých svítidel nebo 
elektrospotřebičů? Zařídíme. Chcete pomoci 
s environmentální agendou? Jsme tu pro 
vás. A samozřejmě se můžete spolehnout, 
že zajistíme na jedničku všechny zákonné 
povinnosti.

Chceme, aby koncept zpětného odběru 
a recyklace byl udržitelný a přinášel celé 
společnosti jasnou hodnotu, ne jen povinnosti 
a omezení. Snažíme se vytvářet udržitelnou 
budoucnost pro Evropu a celý svět.



Jste členem mezinárodního sdružení 
EucoLight. Co členství přináší?
Prostřednictvím EucoLight víme, co se na 
úrovni EU děje. Máme informace od zdroje. 
Nadále se takto můžeme a budeme zasazovat 
o co nejlepší a nejférovější podmínky pro naše 
výrobce, pro účastníky kolektivního systému 
EKOLAMP.

Díky silné členské základně máme v Bruselu 
respekt a jsme tak schopni ovlivňovat 
připravovanou legislativu. Máme také 

přístup ke společnému know-how, tedy ke 
zkušenostem s úspěšným řešením podobných 
problémů v jednotlivých zemích. Ty lze využít 
i u nás či pro návrh celoevropské legislativy.

V oblasti zpětného odběru se často mluví 
o tzv. free riderech, nabízejících zboží z Číny 
a jiných zemí. O jaké subjekty jde?
Povinnosti zpětného odběru a recyklace musí 
plnit dle zákona všichni výrobci a distributoři. 
Proto aktivně vyhledáváme ty, kteří třeba 

Díky silné členské základně máme 
v Bruselu respekt a jsme schopni 
ovlivňovat připravovanou legislativu.

z nevědomosti nemají registraci a příspěvky 
neodvádějí. Jsou černými pasažéry, protože na 
ně doplácejí výrobci, kteří si povinnosti poctivě 
plní. Trh tím edukujeme a kultivujeme.

Když jsme u trhu, jste nově na Slovensku…
Ano, rosteme. Výrobci a distributoři s námi 
nyní mohou plnit povinnosti v obou zemích 
najednou. Český a slovenský EKOLAMP se 
spojily.

Udržitelnost není jen o environmentální 
odpovědnosti. Jak udržitelnou firmou je 
EKOLAMP?
Pominu-li celou environmentální 
problematiku, musím poděkovat za úsilí 
našemu malému devítičlennému týmu. 
Zajišťujeme zaměstnancům takové pracovní 
podmínky, aby mohli odvádět práci efektivně, 
ale i podle svých potřeb. Mnozí jsou s námi 
i přes deset let, fluktuaci máme minimální. 
Využívám této příležitosti a děkuji jim zde za 
jejich práci.
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MYSLÍME EKOLOGICKY. NA BUDOUCNOST

EKOLAMP s. r. o.
nám. I. P. Pavlova 1789/5
120 00 Praha 2

Tel.: +420 731 549 825

Infolinka: +420 810 888 100

info@ekolamp.cz
www.ekolamp.cz

MYSLÍME EKOLOGICKY. NA BUDOUCNOST

Děkujeme, že jste ohleduplní k přírodě 
a dokument netisknete zbytečně.


